
Algemeen

Gegevens onderneming

Ammerlaan Voorhout II B.V., gevestigd te (2171 TV) Sassenheim aan de Edisonstraat 3, met 
nevenvestigingen / winkels op de volgende locaties per surseancedatum:

a. Noordeinde 13, 2371 CM Roelofarendsveen
b. Meerkreuk 44, 2377 VM Oude Wetering
c. Lisserdijk 532, 2165 AK Lisserbroek
d. Henri Dunantplein 26, 2181 EM Hillegom

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: Het exploiteren van een brood- en banketbakkerij met winkels en 
tearoom. 

Omzetgegevens

2014: € 4.113.407,00
2015: € 4.351.534,00

Personeel gemiddeld aantal

71

Saldo einde verslagperiode

€ 181.465,32

€ 317.210,96

€ 332.796,11

Verslagperiode

16 mei 2017 tot en met 13 juni 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013216:F001

16-05-2017

mr. G.H.M.  Smelt

Curator: mr. M.M.  Hoving

Insolventienummer: F.09/17/168

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



14 juni 2017 tot en met 16 september 2017

16 september 2017 tot en met 13 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

RWV: 55,80   (Surseance RWV: 79,40)
TKB :  31,00   (Surseance TKB: 23,90)

RWV: 60,60   (Surseance RWV: 79,40)
TKB :  85,30   (Surseance TKB: 23,90)

RWV: 35,10
TKB:  29,20

Bestede uren totaal

RWV:  135,20
TKB :   54,90

RWV:  120,90
TKB :    116,30

RWV: 156,60
TKB:  145,50

Toelichting

Onderhavig verslag betreft het voortgangsverslag nummer 1.
Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op 
het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of 
dat in het verslag weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag 
kunnen geen rechten worden ontleend.

Onderhavig verslag betreft het voortgangsverslag nummer 2.
Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op 
het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of 
dat in het verslag weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag 
kunnen geen rechten worden ontleend.

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



Onderhavig verslag betreft het voortgangsverslag nummer 3.
Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat 
informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet 
geopenbaard kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie achteraf 
bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ammerlaan Voorhout II B.V. is op gericht op 27 december 2004. Als bestuurder van 
gefailleerde staat ingeschreven Rocha Beheer B.V. Rocha Beheer B.V. is tevens enig 
aandeelhouder. De feitelijke bestuurders van gefailleerde zijn de bestuurders van Rocha 
Beheer B.V.: de heer J.C.F. Ammerlaan en de heer R.J.M. Ammerlaan. 

1.2 Winst en verlies

2014: - € 372.971,00
2015: - € 538.182,00

1.3 Balanstotaal

2014: € 4.113.407,00
2015: € 4.351.534,00

1.4 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures. 

1.5 Verzekeringen

De curator heeft verzekeringen aangetroffen die benodigd zijn voor de bedrijfsvoering. Ten 
aanzien van de betreffende polissen bestond geen achterstand in de premiebetaling. Per 17 
mei 2017 (datum doorstart fabriek) is een groot deel van de verzekeringen beëindigd. Enkel de 
aansprakelijkheidsverzekering bedrijven en de inventarisverzekering voor de vier winkels zijn 
voortgezet. Na beëindiging van de exploitatie van de vier winkels zijn laatstgenoemde 
verzekeringen eveneens beëindigd. Er wordt een restitutie van teveel betaalde premies 
verwacht. 

Door de verzekeraar is een vordering ingediend. Er wordt aan de hand van de administratie 
van gefailleerde onderzocht of de vordering terecht is.  

Dit onderwerp is nog in onderzoek. 

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



1.6 Huur

Huurovereenkomst bedrijfsruimte:
Gefailleerde huurde de bedrijfslocatie aan de Edisonstraat 3 2171 TV te Sassenheim van 
Rocha Beheer B.V., vertegenwoordigt door R.J.M. Ammerlaan en J.C.F. Ammerlaan. Per 
surseancedatum (2 mei 2017) is de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden beëindigd. 
De heren Ammerlaan hebben verklaard dat zij niets anders meer van gefailleerde te vorderen 
hebben uit hoofde van de huurovereenkomst dan de bestaande huurachterstand per 
surseancedatum. Deze vordering wordt door de curator als concurrente schuld in het 
faillissement erkend, althans voor zover deze niet door verrekening in rekening-courant te niet 
is gegaan. 

Huurovereenkomsten winkels
Voor de vier niet verzelfstandigde filialen in Roelofarendsveen, Hillegom, Lisserbroek en Oude 
Wetering treedt Rocha Beheer op als hoofdhuurder en is gefailleerde onderhuurder. Per 16 
mei 2017 zijn de onderhuurovereenkomsten met machtiging van de rechter-commissaris 
opgezegd. 

Huurovereenkomsten winkels
Voor de vier niet verzelfstandigde filialen in Roelofarendsveen, Hillegom, Lisserbroek en Oude 
Wetering treedt Rocha Beheer op als hoofdhuurder en is gefailleerde onderhuurder. Per 16 
mei 2017 zijn de onderhuurovereenkomsten met machtiging van de rechter-commissaris 
opgezegd. 
De (activa van de) winkels zijn per 15 juni 2017 verkocht en per deze datum heeft de koper 
nieuwe huurcontracten gesloten, zodat de (boedel)huurvorderingen lopen tot voornoemde 
datum van 15 juni 2017. Zie verder onder de paragraaf activa.

1.7 Oorzaak faillissement

Ammerlaan Voorhout II B.V. is van oorsprong een familiebedrijf bestaande uit 4 
bakkerswinkels. In 2008 is vanuit privé middelen een bakkerijfabriek gebouwd in Sassenheim. 
Met de bouw van de fabriek ontstond een forse overcapaciteit. Om de omzet te vergroten heeft 
gefailleerde winkels overgenomen. Het bedrijf is op deze wijze uitgebreid naar 11 winkels. 
Gefailleerde bleek echter niet in staat om de onderneming rendabel te exploiteren. 
In 2015 is gefailleerde een nieuwe weg ingeslagen en zijn de winkels deels weer 
verzelfstandigd. De nieuwe strategie was gericht op het specialiseren op de productie en de 
verkoop aan bedrijven (waaronder de verzelfstandigde winkels). Het bleek echter lastig om 
kopers te vinden voor een aantal winkels en de strategie is dan ook slechts ten dele 
doorgevoerd. 
Op 2 mei 2017 is de surseance van betaling uitgesproken. De zonen van de bestuurders 
hebben een plan gepresenteerd om een doorstart te realiseren. Per 16 mei 2017 is de 
surseance van betaling ingetrokken onder het gelijktijdig uitspreken van het faillissement. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

71

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

80

2.3 Datum ontslagaanzegging

17 mei 2017, na machtiging van de rechter-commissaris van dezelfde datum.

2.4 Werkzaamheden

Er heeft schriftelijk en telefonisch contact plaatsgevonden met de werknemers en het UWV. 
Daarnaast heeft de melding uit hoofde van de Wet Melding Collectief Ontslag aan de 
vakbonden plaatsgevonden. De vakbonden hebben aangegeven af te zien van nader overleg 
inzake het ontslag.
Voor de werknemers zijn meerdere keren informatiebijeenkomsten georganiseerd. Op 4 mei 
2017 is het personeel op locatie in Sassenheim geïnformeerd over de surseance. Op 17 mei 
2017 heeft een bijeenkomst plaatsgevonden met het personeel inzake de ontslagaanzegging. 
Op 18 mei 2017 is het personeel in de winkels geïnformeerd over het voortzetten van de 
exploitatie van de winkels. Op 30 mei 2017 heeft het UWV een plenaire intake gehouden. Op 
16 juni 2017 is het personeel van de winkels geïnformeerd over de beëindiging van de 
exploitatie van de winkels en de voortzetting van de winkels door een derde. 

Geen. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen van gefailleerde betreffen de inventaris die aanwezig is op de 
bedrijfslocatie in Sassenheimen (o.a. meubilair, machines, vriezers, servers, ovens) en de 
bedrijfsmiddelen die aanwezig zijn in de winkels (o.a. vriezers, gebaksvitrines, kassasystemen 
en koelkasten).
De bedrijfsmiddelen in Sassenheim zijn getaxeerd op een executiewaarde van € 108.075,00 
en een onderhandse verkoopwaarde van € 180.215,00.
De bedrijfsmiddelen van de vier winkels zijn getaxeerd op een executiewaarde van € 
13.720,00 en een onderhandse verkoopwaarde van € 28.760,00.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De bedrijfsmiddelen op de bedrijfslocatie in Sassenheim zijn verkocht voor € 70.000,00. De 
bedrijfsmiddelen van de winkels zijn verkocht voor € 20.000,00. De verkoopopbrengst wordt 
nader toegelicht in de paragraaf ‘doorstart’ van het onderhavige verslag.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. Dit wordt nader toegelicht in de paragraaf ‘doorstart’ van het onderhavige 
verslag.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De bank heeft in het kader van de doorstart afstand gedaan van haar pandrechten, waardoor 
de opbrengst van de bodemzaken onbelast in de boedel is gevloeid. Dit wordt nader toegelicht 
in de paragraaf ‘doorstart’ van het onderhavige verslag.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, waardering en verkoop bedrijfsinventaris. 

Inventarisatie, waardering en verkoop bedrijfsinventaris winkels. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraad per faillissementsdatum is getaxeerd op een executiewaarde van € 4.675,00 en 
een onderhandse waarde van € 10.200,00.
Er is geen sprake van onderhanden werk. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De voorraden van de bedrijfslocatie zijn in het kader van de doorstart van de fabriek verkocht 
voor € 15.000,00. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. Dit wordt nader toegelicht in de paragraaf ‘doorstart’ van het onderhavige 
verslag.

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie en verkoop voorraad. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

De overige activa van gefailleerde bestaat uit de goodwill waaronder de klantgegevens, 
telefoonnummers, auteursrechten ter zake huisstijlen, content websites, foldermateriaal en 
know-how). 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

De goodwill is verkocht voor € 60.000,00. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie, waardering en verkoop goodwill. 

Onderhandeling en verkoop activa winkels. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is een debiteurenportefeuille aangetroffen. De nominale waarde van de vorderingen 
bedroeg per surseancedatum € 154.326,75.
Daarnaast bestaan er twee vorderingen op kopers van winkels; de koopprijzen zijn destijds 
omgezet in geldleningen, welke per surseancedatum nog in totaal € 55.125,- bedragen.
Daarnaast staat er nog een bedrag aan debiteuren open over de boedelexploitatie ad € 
50.923,34.

Er is een debiteurenportefeuille aangetroffen. De nominale waarde van de vorderingen 
bedroeg per surseancedatum € 154.326,75. Gedurende surseance werd er voor € 50.923,34 
gefactureerd. Het totaal bedrag te incasseren debiteuren bedroeg € 205.250,09.
Daarnaast bestaan er twee vorderingen op kopers van winkels; de koopprijzen zijn destijds 
omgezet in geldleningen, welke per surseancedatum nog in totaal € 55.125,- bedragen.

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



Winkel Voorhout: 
Een deel van de koopsom, zijnde € 40.000,00, is omgezet in een geldlening. Het bedrag 
wordt in maandelijkse termijnen ad. € 1.125,00 rentevrij afgelost. Tot aan 
surseancedatum is de regeling nagekomen. Vervolgens is er een achterstand ontstaan. 
Per 1 november 2017 heeft de koper de maandelijkse betalingen hervat. De achterstand 
vanaf surseancedatum ad. € 5.625,00 wordt in twee deelbetalingen vóór 1 januari 2018 
ingelopen. De betalingsafspraken worden tot op heden nagekomen: de eerste betaling 
ad. € 2.812,50 is op 17 november 2017 ontvangen. 

Winkel Sassenheim: 
Van de koopsom van deze winkel is een deel ter hoogte van € 27.000,00 omgezet in een 
geldlening. Conform de leningsovereenkomst dient het bedrag in twee betalingen te 
worden afgelost: een eerste deel van € 13.500,00 op 1 mei 2017 en een tweede deel op 1
 mei 2018. De betaling van het eerste deel heeft niet plaatsgevonden. Koper is 
gesommeerd om het bedrag alsnog aan de boedel te voldoen. Koper heeft echter 
aangegeven de betaling op te schorten, omdat gefailleerde zijn verplichtingen uit de 
koopovereenkomst niet zou zijn nagekomen. Volgens koper is de omzetprognose te 
rooskleurig geweest, bleek de inventaris gebrekkig te zijn en heeft koper een aantal 
schulden van verkoper moeten betalen. Naar zeggen van de koper heeft gefailleerde in 
januari 2017 uitstel van betaling gegeven voor de eerste betaling voor de termijn van 
een jaar. De koper is verzocht bewijzen aan te leveren van het gestelde. 

4.2 Opbrengst

Vanaf surseancedatum is een bedrag ad € 48.062,89 geïncasseerd over de 
prefaillissementsdebiteuren.
Van de boedeldebiteuren is € 31.832,41 geïncasseerd.

Per verslag datum staat er nog een bedrag van € 121.371,43 open aan debiteuren. Een 
gedeelte hiervan werd bij de doorstart ontvangen en moet nog worden verrekend of worden 
doorbetaald door de doorstart.

Per datum verslag staat een bedrag van € 119.760,90 open. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing; de bank heeft in het kader van de doorstart afstand gedaan van haar 
pandrechten, waardoor de opbrengt van de debiteuren onbelast in de boedel vloeit. 
De bank heeft – na de doorstart - aangegeven van mening te zijn dat de vorderingen uit 
hoofde van de geldleningen niet onder de vrijgave vallen; volgens de curator is dit onjuist.

Niet van toepassing; de bank heeft in het kader van de doorstart afstand gedaan van haar 
pandrechten, waardoor de opbrengt van de debiteuren onbelast in de boedel vloeit. 
De bank heeft – na de doorstart - aangegeven van mening te zijn dat de vorderingen uit 
hoofde van de geldleningen niet onder de vrijgave vallen; volgens de curator is dit onjuist. De 
curator heeft zijn zienswijze richting de bank vastgelegd in een mail van 11 juli 2017; nadien is 
geen inhoudelijke reactie meer gekomen van de bank inzake dit geschil. 

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



4.4 Werkzaamheden

Inzichtelijk maken debiteurenportefeuille, beoordelen en aanschrijven debiteuren. 

Inzichtelijk maken debiteurenportefeuille, aanschrijven een aanmanen debiteuren. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering aangemeld van in totaal € 601.572,11. 

5.2 Leasecontracten

De financial leasecontracten betreffen 5 bedrijfsauto’s en 2 personenauto’s. 

De financial leasecontracten betreffen 5 bedrijfsauto’s en 2 personenauto’s. Zes 
leasecontracten zijn  per 17 mei 2017 overgezet op naam van Ammerlaan Bakkerij Beheer 
B.V. Eén leasecontract is overgezet op naam van Ceres Brood & Banket B.V. (uitbater van de 
winkel in Lisse). 

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank had een pandrecht op de bedrijfsinventaris, debiteuren en voorraden. Vanuit 
privémiddelen is door de feitelijke bestuurders van de gefailleerde een regeling getroffen met 
de bank. De bank heeft daarop alle zekerheden vrijgegeven.

5.4 Separatistenpositie

Voornoemde Rabobank. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Twee partijen hebben zich beroepen op eigendomsvoorbehoud betreffende geleverde doch 
onbetaald gelaten goederen. Op deze zaken is evenwel door de belastingdienst bodembeslag 
gelegd en de goederen zijn door de Belastingdienst verkocht.

5.7 Retentierechten

Geen beroep op gedaan. 

5.8 Reclamerechten

Geen beroep op gedaan. 

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



5.9 Werkzaamheden

Correspondentie en telefoon met bank en overige crediteuren met zekerheidsrechten.

Correspondentie met bank inzake overboeken creditmutaties, contact met leasemaatschappij 
en bestuur Ammerlaan de Bakkerij Beheer B.V. en Ceres Brood & Banket B.V. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Met de bakkerij is per 17 mei 2017 een doorstart gemaakt. De exploitatie van de winkels is met 
machtiging van de rechter-commissaris voortgezet tot en met 15 juni 2017 om de goodwill te 
behouden en een verkoop van de winkels te bewerkstelligen. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Surseanceperiode:
Over de surseanceperiode is een omzet behaald ad € 82.266,90. De kostprijs van de omzet 
bedraagt € 31.150,04.
De overige kosten van de boedelexploitatie bedragen omstreeks € 5.000,- (exclusief 
loonkosten, huur en honoraria van de curator en zijn adviseurs). 
Faillissementsperiode:
In het faillissement is een omzet met de vier winkels gerealiseerd van € 70.710,32, waarvan 
de inkoopkosten € 45.535,44 bedragen. Dit levert een bruto resultaat op ad € 25.174,88. Ook 
over deze periode bedragen de overige kosten van de boedelexploitatie bedragen omstreeks € 
5.000,- (exclusief loonkosten, huur en honoraria van de curator en zijn adviseurs).

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Contacten leveranciers, bestuur, personeelsleden, rechter-commissaris en andere 
betrokkenen, opstellen exploitatie- en liquiditeitsoverzichten, administratieve verantwoording 
en controle.

Contacten leveranciers en bestuur, opstellen exploitatie- en liquiditeitsoverzichten, 
administratieve verantwoording en controle, opstellen eindafrekening Ammerlaan de Bakkerij 
Beheer B.V en overleg met bestuur Ammerlaan de Bakkerij Beheer B.V.

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



6.4 Doorstart: Beschrijving

Voor de banketbakkerij is een doorstart gerealiseerd. Met machtiging van de rechter-
commissaris is de banketbakkerij per 17 mei 2017 verkocht aan Ammerlaan de Bakkerij 
Beheer B.V. 

Vanaf de surseancedatum zijn gesprekken gevoerd met belangstellenden. Uiteindelijk heeft 
slechts een partij een bieding uitgebracht. Hoewel dit bod voor wat betreft de geboden prijs 
voor de roerende zaken van gefailleerde beneden de executiewaarde lag, is het bod aanvaard 
in verband met:
a. de betaalde goodwill ad € 60.000,-
b. het feit dat de bank bereid was om al haar zekerheden vrij te geven per surseancedatum 
tegen voldoening van het bedrag dat is betaald voor de overdracht van het bedrijfspand. 
Daarmee vielen dus alle zekerheden van de bank op activa van gefailleerde vrij, wat bij een 
‘liquidatiescenario’ niet aan de orde zou zijn geweest.

Daarmee leverde de doorstart voor de gezamenlijke schuldeisers een uitkomst op die veel 
gunstiger is dan de separate verkoop van de voedselbestanddelen.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie hiervoor.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Verkoop activa bakkerij: € 145.000,00.
Verkoop activa winkels: € 20.000,00. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Contact onderhouden met werknemers, afspraken maken over leveranties, liquiditeit en 
kasstromen bewaken. 

Er zijn na datum faillissement diverse pinbetalingen ontvangen op de bedrijfsrekening van 
gefailleerde van de voor datum van surseance verzelfstandigde winkels in Hoofddorp, 
Noordwijk en Lisse. De pincontracten zijn inmiddels omgeleid. De pingelden moeten nog 
worden doorgestort naar rechthebbenden. 
Daarnaast zijn er gelden binnen gekomen die ten goede komen aan de boedel op een 
rekening ten name van de doorstartende partij en vice versa. Ook dient de boedel met de 
doorstarter nog inkopen voor de voortgezette exploitatie van de winkels af te rekenen.
Door de boedel en door de doorstartende partij zijn ter zake berekeningen gemaakt en heeft 
inmiddels een bespreking plaatsgevonden.

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



In de afgelopen verslagperiode heeft meerdere malen contact plaatsgevonden met de 
doorstarter inzake de afrekening. Er bestaat tot op heden een verschil van mening met 
de doorstartende partij  ten aanzien van de wijze waarop de berekening is opgesteld. De 
curator heeft de doorstartende partij van alle informatie voorzien waarop de berekening 
is gebaseerd. De doorstartende partij heeft recentelijk een bedrijfsadviseur 
ingeschakeld en zal op binnenkort inhoudelijk reageren op de berekening.  

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde maakt een verzorgde indruk. De curator beoordeelt in een 
later stadium of is voldaan aan de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2012, 2013 en 2015 zijn in de drie jaren voorafgaand aan het 
faillissement tijdig gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Vrijgesteld op grond van artikel 2:296 lid 1 BW.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap is opgericht in 2004 en kent een geplaatst kapitaal ad € 18.000,-; een 
eventuele vordering wegens niet-volstorting van dit bedrag is verjaard. Er wordt verder geen 
onderzoek naar gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen

De winkels in Warmond en Noordwijk zijn vlak voor de aanvraag van surseance 
verzelfstandigd en  verkocht aan de echtgenotes van de bestuurders van Ammerlaan Voorhout 
II B.V. De winkel in Noordwijk is op 25 maart 2017 verkocht, de winkel in Warmond is verkocht 
op 26 april 2017. Vanwege het paulianeuze karakter van de transacties heeft de curator een 
schikking getroffen met Ammerlaan de Bakkerij Beheer B.V. Het schikkingsbedrag bedraagt € 
20.000,00. Machtiging voor het aangaan van deze schikking is verleend op 17 mei 2017.

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



De winkels in Warmond en Noordwijk zijn vlak voor de aanvraag van surseance 
verzelfstandigd en  verkocht aan de echtgenotes van de bestuurders van Ammerlaan Voorhout 
II B.V. De winkel in Noordwijk is op 25 maart 2017 verkocht, de winkel in Warmond is verkocht 
op 26 april 2017. Vanwege het paulianeuze karakter van de transacties heeft de curator een 
schikking getroffen met Ammerlaan de Bakkerij Beheer B.V. Het schikkingsbedrag bedraagt € 
20.000,00. Machtiging voor het aangaan van deze schikking is verleend op 17 mei 2017.
De helft van het totale schikkingsbedrag ad € 10.000,00, betrekking hebbende op de winkel in 
Warmond, is op 18 september 2017 ontvangen op de faillissementsrekening. Ammerlaan de 
Bakkerij Beheer B.V. is nogmaals gesommeerd om ook het tweede deel over te maken. De 
boedel zal hierover ook de handelsrente doorbelasten.

Op 9 november 2017 is het tweede deel van het schikkingsbedrag ad. € 10.000,00 
ontvangen. De handelsrente waar tevens aanspraak op is gemaakt, is niet ontvangen. 
Ammerlaan de Bakkerij Beheer B.V. is aangemaand om het bedrag van € 387,95 alsnog 
te voldoen. 

7.7 Werkzaamheden

Administratie- en rechtmatigheidsonderzoek.

Administratie- en rechtmatigheidsonderzoek, aanmanen Ammerlaan Voorhout II B.V. inzake 
betaling schikkingsbedrag. 

Aanmanen Ammerlaan inzake handelsrente schikkingsbedrag. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator (p.m.).
Huur opzegtermijn (p.m.).

Boedelvorderingen:
Salaris curator (p.m.). 
Huur opzegtermijn: € 3.605,52 inclusief BTW. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 289.175,00

€ 34.825,30

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



8.4 Andere pref. crediteuren

1x werknemer € 5.202,00. De vordering heeft betrekking op een niet uitgekeerde 
ontslagvergoeding van een arbeidsovereenkomst die in 2016 met wederzijds goedvinden is 
beëindigd. 

Vier ex-werknemers inzake een ontslagvergoeding, overuren en vakantiedagen ad. € 5.202,00 
+ p.m. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

33

43

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 681.016,20

€ 826.934,93

€ 871.492,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 

8.8 Werkzaamheden

Beoordeling vorderingen, correspondentie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures waarin gefailleerde betrokken 
is. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3



9.4 Werkzaamheden

Geen. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak

1. Incasso debiteuren en leningen;
2. Administratieve en fiscale afwikkeling van de boedelexploitatie;
3. Administratie- en rechtmatigheidsonderzoek.

1. Incasso debiteuren en leningen;
2. Administratieve en fiscale afwikkeling van de boedelexploitatie;
3. Administratie- en rechtmatigheidsonderzoek;
4. Afrekenen met Ammerlaan de Bakkerij Beheer B.V. 

10.3 Indiening volgend verslag

15 september 2017

15 december 2017

15 maart 2018

10.4 Werkzaamheden

Verslaglegging. 

Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-01-2018Datum:Nummer: 3


